A dovirginaverit secundumque retinenterit, et licet eum ea in cubiculo lectuloque consuesceret, nemo eum vel reprehendere vel aliquid emouendi ausus fuerit. Imo potius ameras et pueras frater dixerunt: « Concupitus patriarche Mahometi consanguinei cam sanctificavit, et quod nascetur ex ea sanctum erit, quippe ex sanguine Mahometi, secundum legem sanctificationemque Rasulis Mahometi. » Ille itaque maximus et maxima apud eos auctoritate prædius nobilis patriarcha, quem illi rerum futuratum prospectorem et præcentorem reputabant, Mersaita dialecto Persica nuncupatus, misit Prusa, in qua sibi domicilium elegerat, ad Turcarum principem legatos, qui dicerent: « Cave ne cum Romanis pugnam inreas, et exercitum genteinque perdas Musulmanorum, donec ipse advenero indicavero te tempestatem conflictus, ut magnus nos docet Rasulus propheta: hoc vero cognosco, quippe qui divina mente res prospiciam et prædicam. » Haec audiens Turcarum princeps jussibus obediit, et pseudoprophetam exspectabat, qui non multos post dies advenit. Accessit Mersaita et patriarcha Turcarum cum quingentis Turcis solitarium institutum professis, mulæ assidens, figura insolentissimus, fastu vehementissimus. Musulmonorum copiae illi obvias factæ sunt, et tanquam angelum de cœlo nationes illæ Turcarum, quibus res inopitissimæ stultissimæque admirationem movent, proni excipiunt, neque manus illios pedesque tantummodo deosculantur, sed et mulæ qua vehebantur frena et pedes. Eadem ratione et Turcarum princeps serviliter eum excipit. Ille gravis aliquaque maximo intervalllo superemīens omnes, nec non superbia tunens, et magnitice sese jaetans atque ostentans, veluti procerus et magnus et de prosapia Mahometi, vix tandem sermonem in se assumpsit, dixitque: « Seiote, Musulmani, et tu qui omnibus præces, me a magno propheta Rasulo Mahometo missum fuisse ad conflictus tempus, tanquam qui futura prænoscet et yates sum, prænuntiandum, ut Graecos in servitatem, urbem in captivitatem delamus. Accingite ergo vos et præparate, dum quod ipse novi tempus advenerit. » His dictis mula qua vehebatur descendit, et in tentorium introit ex centumculis confectum, cœpitque libtos Mahometi percorrere et Ramplia conciliere, sed cum simulatione, ut Turcae decepti ipsum tanquam prophetam venerarentur et adorarent; quemadmodum Turcarum princeps et reliqui Musulmani vera illa quo credebant quæ illo edixerat, jussaque illius exspectabant, ut tempus pugnae præcipere; tum enim fore ut ipsi convolantes urbe potirentur, Graecosque omnes in captivitatem abducerent. Hac vanâ spes ac fortis magnam Turcis en tempore vim et audaciam necnon belliitiam abunde conciliavit, et ex ea tempore gaudio gestiebant et deliciose vitam agebant, imo die nocturnaque palmas percutebant, vocemque Mersaitæ exspectabant tanquam veritissimi angeli ad Graecos exponentes.

Singulis quoque diebus ac noctibus, uno horis lingua aduersus nos veluti utrinque praecatumensem agitabant, voces efferas atque inhumanas impudenter injurioseque emitentes, nea tantum patriarcham et imperatorem, sed sicut "tiam nostram andacter improverantes et intercessore blasphemantes. • Ubi est Deus vester? O tenebris Romani! Ubi Christus vester? Ubi sunt sancti vestri, qui vobis opem tulerunt? Cras urbe potiemur, et vos servos captivosque abducemus: uxoribus vestris et filiis vestris, vobis inspectantibus, vim inferemus: vestras moniales cum Turcarum monachis desponsabimus. Per fidem nostram vere haec propheta noster predicit. • Haec autem tanquam firma certaque Impii tenebant, ideoque iurgia sua impia in Deum nostrum effundebant. Cum tandem postrema belli A Turcic dies advenit, quam illis magnus praevalentes fuerat Mersaita Turcarum vates, dixit copiarum ducori Musulmanorumque principi: « Ne diu moras traherent, sed quicocumque juberet ordinibus, ut se armant et machinas eioneat et ad bellum necessaria instruant, ut prompta sint: postea prepe urbem ad teli jaustum conferantur. Signum esto, quod jubeo. Cum me super equum altum sedere et in dextera mea nudum eusem conspicietis, terque vocem meam cum clamore et strepitu et impetu et applausibus et organis audieritis, in Graecos imperium facite; et ultra urbis incenia corrue, et vos nullo obstante ingressi praedam agite. » Et has quidem nugas Mersaita tanquam certas ac stabiles Musulmanis pro concione garriebat, quippe qui Mahometi vaticinia et Resulis Mahometi libros possideret. Et haec ille; at copiarum ducor princeps Musulmanorum imperio audiens ordinibus omnibus praecepit, ut sese armant et apparatum omnem bellum manibus tractent. Subito copiae Musulmanorum et universi exercitus iossa exsequuntur, et armorum omne genus et apparatus copiosissime et machinas ordine disponunt: alii scalas ferebant, scalas varias, magnas, parvas, alii stipites, alii trabes, alii Igueni cum mazaladis, alii sclopitos, alii armamenta ferrea ingentia, omnia ferro circumsepta, alii plocotas, alii pavonia, alii ferreos uncos et omne bellicum instrumentum, armatura undique munita et ferrea et ingentibus galeis. Militum numeres in tantum creverat, ut ab uno extremo portae Chrysiae ad alium Xyloportae omnia occuparet. Bello praefecti Turcarum phalanges ordinatio prope castrum, ut pseudopropbeta valleinatus fuerat, disposerunt. Sagittarios illos innumerabiles praeceperunt omnes simul sagittas ejaculari supra casum et propinquacula, ut vulneratis occisisque nouellis Graecorum, alii prae metu in fugam se verterent et moenia destituerent. Hinc facultas illis fuerit ascendendi nullo impediente urbemque capiendi. Graecorum interim multitudo prospectans bellica Turcarum facinora et apparatus, neconon ex innumeris nationibus exercitus abundantiam, Tartarorum impetum et Musulmanorum audaciam, et quae paulo